Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A IMPLANTAÇÃO
DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO EM 45 GRAUS, NO MUNICÍPIO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL  A  POSSIBILIDADE  DE  IMPLANTAÇÃO  DE  ESTACIONAMENTO  DE  45
GRAUS, NA AVENIDA DAS BORDADEIRAS, NO PRIMEIRO QUARTEIRÃO, LOGO APÓS
O CONTORNO DO CRISTO, NA ENTRADA DA CIDADE?

JUSTIFICATIVA:  O  requerimento  atende  a  solicitação  de  diversos  funcionários  e
empregadores de fábricas existentes naquele local.

Trata-se de rua estreita, com grande fluxo de veículos, em especial, veículos pesados. Não há
local suficiente para estacionamentos e atender a demanda.

Não obstante, a rua de mão dupla causa enormes transtornos, sobretudo em horários de pico
de fluxo.

A sugestão de usuários daquela via é a construção do referido estacionamento, fazendo uso
de parte de área do canteiro que fica ao lado da via, de modo a propiciar o espaço necessário
para a ampliação.

Diante disso, aguarda-se um posicionamento do setor competente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de junho de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 376/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
76

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

03
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

06
/2

02
2

17
:5

3:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

BB
6-

94
2C

-6
00

9-
3A

3F
.

Pag. 1/1